
MATERIAŁY
XIX

SESJA RADY GMINY 

W KUŚLINIE 

26 CZERWCA 2008 ROKU

ŚWIETLICA WIEJSKA

 W TRZCIANCE

1



Kuślin, dnia 19 czerwca 2008r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XIX Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 26 czerwca 2008r. w Świetlicy Wiejskiej w Trzciance.

Początek obrad o godz. 15  00  .  Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze.  zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji.

2



Porządek obrad XIX Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XVIII Sesji Rady Gminy w Kuślinie.
5. Omówienie  kwestii  dotyczącej  przekształcenia  dróg  powiatowych   nr  2709P  i  2723P 

i wysłuchanie opinii Starosty w tej sprawie. 
6. Przedstawienie i przyjęcie Stanowiska Rady Gminy w Kuślinie w sprawie przekwalifikowania 

dróg Grodzisk – Opalenica i Opalenica –Lwówek.
7. Dyskusja i głosowanie.
8. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
9. Dyskusja.
10. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie 

za rok 2007.
11. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XIX/103/2008 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach 

budżetu gminy Kuślin na rok 2008. 
12. Dyskusja i głosowanie.
13. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr XIX/104/2008 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej 

Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację remontów chodników przy drogach powiatowych.
14. Dyskusja i głosowanie.
15. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XIX/105/2008 w  sprawie wyrażenia  zgody  na 

przystąpienie jako członka zwyczajnego Gminy Kuślin do Stowarzyszenia „KOLD”. 
16. Dyskusja i głosowanie.
17. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIX/106/2008 w sprawie wyrażenia zgody na  darowanie 

nieruchomości położonej w miejscowości Kuślin.
18. Dyskusja i głosowanie.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne głosy i wnioski.
21. Zakończenie obrad.

3



STANOWISKO 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU 

w sprawie przekwalifikowania dróg Grodzisk – Opalenica i Opalenica -Lwówek

Rada Gminy w Kuślinie  zwraca  się  z  prośbą  do  Zarządu Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu z postulatem rozpoczęcia procedury przekwalifikowania dróg  Grodzisk 

– Opalenica (2723 P) oraz Opalenica – Lwówek (2723P) z powiatowej na wojewódzką.

Powyższe uzasadniają następujące względy:

Podczas posiedzenia Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie przyjęty 

został wniosek, który zobowiązał Wójta Gminy Kuślin do podjęcia działań zmierzających do 

wszczęcia procedury przekwalifikowania dróg Grodzisk-Opalenica-Lwówek z powiatowej na 

wojewódzką  według  posiadanych  informacji  sąsiednie  Gminy:  Opalenica  i  Lwówek  są 

również zainteresowani przekwalifikowaniem  w/w drogi na wojewódzką.

Pragnę nadmienić, że droga nr 2709P krzyżuje się z autostradą  na terenie Gminy Kuślin 

i pozwoli starać się nam o lokalizację węzła autostradowego z możliwością zjazdu i wjazdu 

na autostradę.

W związku z powyższym uważa się postulowane działanie za celowe i zasadne.

4



Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesjami 

od dnia 27 maja 2008 roku do dnia 26 czerwca 2008 roku

1. W dniu 27 maja 2008 roku odbyło się w Nowym Tomyślu podsumowanie projektu 

ECDL, którego realizację już zakończono i rozliczono.

2. Została  wyremontowana  droga  powiatowa  na  odcinku  od  skrzyżowania  w 

Michorzewie do skrzyżowania w miejscowości Głuponie-Trzcianka.

3. Nie otrzymamy dofinansowania budowy drogi ze środków Urzędu Marszałkowskiego. 

Wnioskowaliśmy  o  dotację  na  ulicę  Szkolną  w  Wąsowie  (remont  ulicy  Szkolnej 

będzie  wykonany  zgodnie  z  planem  przy  dofinansowaniu  ze  środków  FOGR). 

Ogłosiliśmy  przetarg  na  modernizacje  ulicy  Szkolnej  i  odcinka  drogi  Śliwno-

Krystianowo.

4. W  dniu  10  czerwca  2008  roku  odbyło  się  Walne  Zgromadzenie  TOSA  SA 

w Opalenicy. Natomiast II część posiedzenia odbędzie się w dniu  23 czerwca 2008 

roku zgodnie z decyzją akcjonariuszy.

5. Firma GEN otrzymała ze Starostwa w Nowym Tomyślu pozwolenie na budowę sieci 

gazowej  w  Kuślinie.  Aktualnie  firma  GEN przygotowuje  materiały  do  ogłoszenia 

przetargu na gazyfikację miejscowości.

6. W dniach od 31 maja do 4 czerwca uczestniczyłem w wyjeździe studyjnym na Litwę, 

zorganizowanym przez WOKISS.

7. W dniu 1 czerwca 2008 roku Związek Hodowców Koni zorganizował wystawę koni 

hodowlanych w Sielinku z udziałem również hodowców z terenu naszej gminy.

8. Został wykonany projekt budowlany dotyczący modernizacji świetlicy w Dąbrowie. 

Dokumenty zostały złożone do Starostwa w celu uzyskania pozwolenia na budowę.

9. W  dniu  5  czerwca  w  Dusznikach  odbyło  się  podsumowanie  warsztatów 

Stowarzyszenia  KOLD,  gdzie  m.in.  omówiono  projekt  Strategii  Lokalnej  Grupy 

Działania.

10. W dniu 5 czerwca 2008 roku odbył się   wyścig Kolarski Bałtyk Karkonosze TOUR, 

którego trasa przejazdu przebiegała przez Gminę Kuślin.

Strażacy zabezpieczali trasę przejazdu.

11. Komenda  Powiatowa  Policji  w  Nowym  Tomyślu  wykonała  modernizację 

pomieszczeń dla osób zatrzymanych. 

Pomieszczenia  zmodernizowano  również  przy  udziale  środków  z  Samorządów 

Powiatu Nowotomyskiego.

5



12. W  dniu  6  czerwca  uczestniczyliśmy  w  Turnieju  Strzeleckim  o  Puchar  Starosty 

Powiatu Nowotomyskiego.

13. Został  zakupiony  sprzęt  dla  potrzeb  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  –  zgodnie  z 

propozycją Zarządu Gminnego.

14. W dniu 7 czerwca 2008 roku Sołectwo KRYSTIANOWO zorganizowało Festyn z 

Okazji Dnia Dziecka, który odbył się przy świetlicy w Krystianowie.

15. Reprezentacja  Sołectwa  Śliwno  brała  udział  w  Turnieju  Pt”  Wymysłowo  Trzech 

Województw”   w  gminie  Więcbork  Sołectwo  Śliwno  zajęło  II  miejsce.  Koszty 

przejazdu autobusem pokryła gmina.

16. Zostały  zakończone  prace  remontowe  na  drodze  powiatowej  w  Wąsowie,  gdzie 

wykonano nowy ściek wraz z nawierzchnią asfaltową – ulica Nowotomyska.  

17. Wydałem decyzję środowiskową na budowę 34 wiatraków dla firmy KOLD WIND

18. Trwa postępowanie w sprawie decyzji środowiskowej na budowę płyty gnojowej w 

Trzciance dla firmy POLDANOR.

19. W  dniu  10  br.  wspólnie  z  Wiceprzewodniczącym  Rady  Panem  Sylwestrem 

Kamyszkiem i Dyrektorem Gimnazjum Publicznego w Michorzewie Panią Grażyną 

Biskup przebywaliśmy z wizytą w gminie Tuczno województwo zachodniopomorskie. 

Wizyta  odbyła  się  na  zaproszenie  Burmistrza  gminy  Pani  Teresy  Łuczak. 

W  najbliższym  czasie  odbędzie  się  rewizyta,  a  docelowo  zamierzamy  podjąć 

partnerską współpracę w tematach wspólnie ustalonych.

20. W dniu 11 czerwca 2008 roku Wójt spotkał się z Sołtysami Gminy Kuślin, na którym 

omówiono problemy poszczególnych sołectw jak również sprawy bieżące.

21. Uzgodniliśmy i wyznaczyliśmy geodezyjnie w miejscowości Turkowo teren pod Plac 

Zabaw w sąsiedztwie  sklepu,  który  będziemy użytkować  nieodpłatnie  od  Państwa 

Stenbock.

22. W dniu 12 czerwca 2008 roku odbyło się Walne Zgromadzenie SKR-u, na którym 

w związku z likwidacją Spółdzielni dokonano między innymi podziału majątku na 

poszczególne Kółka Rolnicze.

23. Z  dniem 13  czerwca 2008 roku ponownie  rozpoczęła  prace  kopalnia  ropy i  gazu 

w Krystianowie.

24. W  dniu  23  czerwca  spotkałem  się  z  członkiniami  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w 

Michorzewku, które zostało reaktywowane.

6



25. Szkoły Podstawowe i Gimnazja naszej gminy złożyły wnioski do Programów z EFSna 

realizację  zadań  pozalekcyjnych.  (złożono  dwa  odrębne  wnioski  przez  Szkołę 

Podstawową w Wąsowie i Szkołę Podstawową w Michorzewie).

26. Rozpoczęliśmy remont chodnika przy blokach w Głuponiach (droga gminna).

27. W dniu 18 czerwca odbyły się w Trzciance Dni Buraka Cukrowego.

28. W dniu 18 czerwca przeprowadziliśmy konkursy na stanowiska Dyrektorów szkół. 

Dyrektorem Zespołu Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Wąsowie nadal będzie Pani 

Hanna Kasperska.  Natomiast  Dyrektorem Gimnazjum Publicznego w Michorzewie 

wybrano Panią Anetę Adamską. 

29. Akcja  badania  wzroku  z  uwagi  na  duże  zainteresowanie  została  przeprowadzona 

dwukrotnie w dniach 17 i 18 czerwca 2008 roku w GOK-u.

30. Wydaliśmy postanowienie w sprawie planowanego uruchomienia żwirowni KAWLE 

Kuślin na wydobycie kruszywa naturalnego.

Decyzje wydaje  Starosta Powiatowy.

7



PROJEKT

UCHWAŁA NR XIX/103/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

w sprawie  zmian w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1.

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 
Kuślinie  nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. z późniejszymi zmianami w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na 2008 r., polegającej na:

1. zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 60.720 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2. zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę 200.720 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały,

§ 2.

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. o której mowa 
w § 1 zmienia się:
1. § 1, który otrzymuje brzmienie:

„1.Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 12.615.336 zł, z tego:
1)dochody bieżące w kwocie 12.368.986 zł;
2) dochody majątkowe w kwocie 246.350 zł.

2.Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 
w wysokości 2.184.998 zł zgodnie z załącznikiem 1a”.

2. § 2, który otrzymuje brzmienie:
„1.Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 13.239.086 zł.
2.Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) wydatki bieżące w wysokości 11.556.086 zł, w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.648.880 zł,
b) dotacje  445.085 zł,
c) wydatki na obsługę długu 80.000 zł,

2) wydatki majątkowe w 2008r. w wysokości 1.683.000 zł.
3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań  zleconych ustawami w wysokości 2.184.998 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2a;

8



2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na 
podstawie umów  lub porozumień zawartych z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 57.085 zł zgodnie z załącznikiem Nr 
5;

3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 46.000 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr  9”.

3. § 3, który otrzymuje brzmienie:
„1. Deficyt budżetu w kwocie 623.750 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz przychodami z tyt. innych rozliczeń krajowych.
2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 3.”

4. § 8, który otrzymuje brzmienie:
„Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody 45.000 zł;
2) wydatki  79.000 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały”.
§ 3.

1. Zmienia się treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały.
2. Zmienia się treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały.
3. Zmienia się treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 5 do niniejszej uchwały.
4. Zmienia się treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do Budżetu Gminy na rok 
2008.

9



Załącznik nr 1
do uchwały Rady Gminy w Kuślinie
nr XIX/103/2008 z dnia 26.06.2008

Zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2008

    Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział Paragraf Treść dzień:26-05-08 dzień:26-06-08  
801 Oświata i wychowanie 80 685,00 137 055,00 56 370,00

80110 Gimnazja 4 200,00 8 200,00 4 000,00

0830 Wpływy z usług 4 000,00 8 000,00 4 000,00

80195 Pozostała działalność 29 535,00 81 905,00 52 370,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 29 535,00 81 905,00 52 370,00

na realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin)

852 Pomoc społeczna 2 167 060,00 2 171 410,00 4 350,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 300,00 95 650,00 4 350,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 84 200,00 88 550,00 4 350,00

na realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin)

12 554 616,00 12 615 336,00 60 720,00

10



Załącznik nr 2
do uchwały Rady Gminy w Kuślinie
nr XIX/103/2008 z dnia 26.06.2008

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na rok 2008

   Stan na Stan na Zmiana
Dział Rozdział Treść dzień:26-05-08 dzień:26-06-08  

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 373 253,00 1 375 753,00 2 500,00

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 205 000,00 1 207 500,00 2 500,00

  Wydatki bieżące 5 000,00 7 500,00 2 500,00

  Wydatki majątkowe 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00
600  Transport i łączność 575 200,00 632 035,00 56 835,00

 60014 Drogi publiczne powiatowe 44 000,00 60 835,00 16 835,00

  Wydatki bieżące 44 000,00 60 835,00 16 835,00

  dotacje celowe 40 000,00 54 835,00 14 835,00

 60016 Drogi publiczne gminne 531 200,00 571 200,00 40 000,00

  Wydatki bieżące 177 200,00 217 200,00 40 000,00

  Wydatki majątkowe 354 000,00 354 000,00 0,00
710  Działalność usługowa 13 000,00 15 250,00 2 250,00

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 13 000,00 15 250,00 2 250,00

  Wydatki bieżące 13 000,00 15 250,00 2 250,00

  dotacje celowe 0,00 2 250,00 2 250,00
750  Administracja publiczna 1 357 709,00 1 372 709,00 15 000,00

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 176 109,00 1 181 109,00 5 000,00

  Wydatki bieżące 1 106 109,00 1 111 109,00 5 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 858 600,00 858 600,00 0,00

  Wydatki majątkowe 70 000,00 70 000,00 0,00

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 13 500,00 18 500,00 5 000,00

  Wydatki bieżące 13 500,00 18 500,00 5 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00

  Wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00

 75095 Pozostała działalność 51 500,00 56 500,00 5 000,00

  Wydatki bieżące 51 500,00 56 500,00 5 000,00
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 86 410,00 86 410,00 0,00

  przeciwpożarowa    
 75412 Ochotnicze straże pożarne 85 900,00 85 900,00 0,00

  Wydatki bieżące 85 900,00 85 900,00 0,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12 600,00 12 600,00 0,00

  dotacje celowe 0,00 15 000,00 15 000,00
801  Oświata i wychowanie 5 629 616,00 5 703 986,00 74 370,00

 80101 Szkoły podstawowe 2 846 870,00 2 855 870,00 9 000,00

  Wydatki bieżące 2 846 870,00 2 855 870,00 9 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 278 970,00 2 278 970,00 0,00

 80104 Przedszkola 859 395,00 855 395,00 -4 000,00

  Wydatki bieżące 859 395,00 855 395,00 -4 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 704 695,00 704 695,00 0,00

 80110 Gimnazja 1 538 876,00 1 552 876,00 14 000,00

  Wydatki bieżące 1 538 876,00 1 552 876,00 14 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 231 476,00 1 229 076,00 -2 400,00

 80195 Pozostała działalność 62 035,00 117 405,00 55 370,00

  Wydatki bieżące 53 035,00 108 405,00 55 370,00

  Wydatki majątkowe 9 000,00 9 000,00 0,00
851  Ochrona zdrowia 116 300,00 141 300,00 25 000,00

 85195 Pozostała działalność 39 300,00 64 300,00 25 000,00

  Wydatki bieżące 39 300,00 64 300,00 25 000,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00
852  Pomoc społeczna 2 704 360,00 2 708 710,00 4 350,00

11



 85219 Ośrodki pomocy społecznej 345 200,00 349 550,00 4 350,00

  Wydatki bieżące 321 200,00 325 550,00 4 350,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 285 000,00 289 350,00 4 350,00

  Wydatki majątkowe 24 000,00 24 000,00 0,00
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 386 500,00 405 500,00 19 000,00

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 221 500,00 240 500,00 19 000,00

  Wydatki bieżące 201 500,00 220 500,00 19 000,00

  dotacje podmiotowe 180 000,00 183 000,00 3 000,00

  Wydatki majątkowe 20 000,00 20 000,00 0,00
926  Kultura fizyczna i sport 43 000,00 44 415,00 1 415,00

 92695 Pozostała działalność 16 000,00 17 415,00 1 415,00

  Wydatki bieżące 16 000,00 17 415,00 1 415,00
13 038 366,00 13 239 086,00 200 720,00

12



Załącznik nr 3
do uchwały Rady Gminy w 
Kuślinie
nr XIX/103/2008 z dnia 
26.06.2008

Przychody i rozchody budżetu 2008 r.

w złotych

L.p. Treść § Plan
1 2 3 5

Przychody ogółem:  1 140 000
1. Kredyty i pozyczki krajowe § 952 1 000 000

2. Przychody z tytułu innych rozliczeń 
krajowych § 955 140 000

Rozchody ogółem :  516 250
1. Spłaty kredytów i pozyczek krajowych § 992 516 250

Saldo: 623 750

13



Załącznik nr 4
do uchwały Rady Gminy w Kuślinie
nr XIX/103/2008 z dnia 26.06.2008r.

Dochody i wydatki w 2008 r., związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w 
drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

w złotych

Klasyfikacja
Dział Rozdział § Nazwa zadania Wydatki

1 2 3 4 5
1.

600 60014 2710

Remont chodnika przy 
drodze powiatowej nr 
2711P w Michorzewie przy 
ul. Osiedlowej

30 525

2.

600 60014 2710
Remont chodnika przy 
drodze powiatowej nr 
2739P w Krystianowie

24 310

3.

710 71095 2320

Współfinansowanie 
kosztów funkcjonowania 
Powiatowej Komisji 
Urbanistyczno-
Architektonicznej

2 250

Razem: 57 085

14



Załącznik nr 5
do uchwały Rady Gminy w Kuślinie
nr XIX/103/2008 z dnia 26.06.2008 r.

Pozostałe dotacje
związane z realizacją zadań gminy w 2008 r.

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji
1 2 3 4

754 75412
Dotacja celowa na zakup 
sprzętu p.pożarowego dla 
gminnych jednostek OSP

15 000

921 92120

Dotacja celowa na remont 
dachu kościoła p/w 
Zmartwychwstania Pańskiego w 
Kuślinie

10 000

926 92604

Dotacja celowa na 
upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w ramach 
klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości 
Michorzewo

9 000

926 92604

Dotacja celowa na 
upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w ramach 
klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości 
Wąsowo

8 000

926 92604

Dotacja celowa na 
upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w ramach 
klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości 
Głuponie

8 000

 Razem: 50 000

15



Załącznik nr 6
do uchwały Rady Gminy w Kuślinie
nr XIX/103/2008 z dnia 26.06.2008

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

 w 2008 r.
w złotych

L.p. Wyszczególnienie Plan 
I. Stan środków na początek roku 491 724
II. Przychody 45 000
1. § 0690 - Wpływy z różnych opłat 45 000

III. Wydatki 79 000
1. Wydatki bieżące 49 000
 § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 10 000
 § 4270 - Zakup usług remontowych 14 000
 § 4300 - Zakup usług pozostałych 15 000

 
§ 2450 Dotacje przekazane z funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących dla 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

10 000

2. Wydatki majątkowe 30 000

 

§ 6270 - Dotacje z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych

30 000

IV. Stan środków na koniec roku 457 724

16



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIX/103/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

Zwiększone zostały dochody Budżetu Gminy o kwotę 60.720,- w następujących rozdziałach:
80110 o 4.000,- dochody osiągane w Gimnazjum w Wąsowie,
80195  o  52.370,-  dotacja  na  dofinansowanie  pracodawcom  kosztów  przygotowania 
zawodowego młodocianych pracowników,
85219 o 4.350,- dotacja na wypłaty dodatków dla pracowników realizujących pracę socjalną 
w środowisku.
Jednocześnie  zostały  zwiększone  zostały  wydatki  Budżetu  Gminy  o  kwotę  200.720,-  w 
następujących rozdziałach:
80110 o 4.000,- na remonty i zakup pomocy naukowych w Gimnazjum w Wąsowie,
80195 o 55.370,- w tym: 52.370,- na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania 
zawodowego  młodocianych  pracowników  i  3.000  na  zwiększenie  planu  ZFŚS  dla 
emerytowanych nauczycieli,
85219  o  4.350,-  na  wypłatę  dodatków  dla  pracowników  realizujących  pracę  socjalną  w 
środowisku.
01010 o 2.500,- na remont wodociągu w Wąsówku,
60014  o  16.835  w  tym 14.835  na  zwiększenie  dotacji  dla  Powiatu  Nowotomyskiego  na 
remont chodników przy drodze w Michorzewie i Krystianowie i 2.000,- na remont chodnika 
w Chraplewie,
60016 o 40.000,- w tym 30.000 na remont parkingu przy Urzędzie w Kuślinie oraz 10.000,- 
na żużlowanie i równanie dróg gruntowych,
71004 o 2.250,- dotacja celowa dla Powiatu Nowotomyskiego na wynagrodzenia i  koszty 
administracyjne Komisji Urbanistyczno-Administracyjnej,
75023 o 5.000,- na wyprawki malarskie w pomieszczeniach Urzędu,
75075 o 5.000,- na reklamę gminy zamieszczoną w folderach KOLD-u,
75095 o 5.000,- wykonanie tablic ogłoszeniowych w sołectwach,
80101 o 5.000,- na wymianę okien w Zespole Szkoła Podstawowa Przedszkole w Wąsowie,
80110 o 10.000,- na zakup oleju opałowego dla Gimnazjum w Wąsowie,
85195  o  25.000,-  na  remont  pomieszczeń  w  bloku  nauczycielskim  w  celu  przeniesienia 
punktu lekarskiego w Wąsowie,
92109 o 19.000,- w tym zwiększenie o 3.000 dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka 
Kultury,  remont  świetlicy w Trzciance – 10.000,-  remont  świetlicy w Chraplewie 4.000,- 
ogrodzenie świetlicy w Głuponiach 2.000,-,
92695 o 1.415,- wydatki związane z dojazdami na zawody sportowe młodzieży szkolnej.
Różnica w wysokości 140.000 zł miedzy zwiększeniem wydatków a zwiększeniem dochodów 
sfinansowana jest przychodami budżetu z tytułu wolnych środków pochodzących z budżetu 
2007 roku.
Dokonano przesunięcia środków z rozdziału:
75412 15.000,-  z pozostałych wydatków bieżących na dotację dla Jednostki OSP w Kuślinie 
na zakup sprzętu p.pożarowego,
80104  4.000,-  do  rozdziału  80101  w  celu  zapewnienia  środków   na  prawidłowe 
funkcjonowanie Zespołu Szkoła Podstawowa Przedszkole w Michorzewie,
80110 2.400 z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na zakup środków czystości.
Zwiększono  wydatki  w  planie  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  o  10.000,-  na  udzielenie  dotacji  Spółką  Wodnym  na 
dofinansowanie zadań z zakresu konserwacji urządzeń melioracji szczegółowych.

17



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XIX/104/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację 

                              remontów chodników przy drogach powiatowych.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 175  ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2005r., Nr 249, poz. 2104 
ze zm.) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Udziela się z budżetu Gminy Kuślin pomocy finansowej Powiatowi  Nowotomyskiemu w 

formie  dotacji  celowej  na  remont  chodników przy  drogach powiatowych przebiegających 

przez Gminę Kuślin w wysokości 54.835 zł.

§ 2

1. Określenie warunków  pomocy, w tym zasad rozliczania środków ustali odrębna umowa 

zawarta między Gminą a Powiatem.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Kuślin. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

18



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIX/104/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Nowym  Tomyślu  zwrócił  się  do  Gminy  Kuślin,  ale 

i  innych gmin  Opalenicy,  Lwówka czy  Miedzichowa o  wsparcie  w wykonaniu   zadania 

remontu lub budowy chodników przy drogach powiatowych.

Zadanie polegające na remoncie chodników w miejscowościach Michorzewo i Krystianowo 

będzie też w 50% finansowane ze środków budżetu powiatowego. Zatem koszty remontów 

chodników poniosą gmina i powiat w częściach równych.

Zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych 

może się odbywać w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Jednostki samorządu mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym także finansowej.

19



-PROJEKT-

UCHWAŁA NR XIX/105/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE  Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie jako członka zwyczajnego Gminy  
                  Kuślin do Stowarzyszenia „KOLD” . 

Na  podstawie  art.10  i  art.  18  ust.  2  pkt  12   ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 
oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327).

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  Gminy  Kuślin  jako  członka  zwyczajnego  do 

Stowarzyszenia „KOLD” z siedzibą w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 8, wpisanego do 

Krajowego  Rejestru  Sądowego  pod  nr  0000  257 866,  zorientowanego  na  realizację 

Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Gmin: Kuślin, Duszniki, Lwówek, Nowy Tomyśl, 

Miedzichowo, Pniewy i Opalenica.

2. Wyraża się  zgodę na współdziałanie  z  członkami Stowarzyszenia w sprawie bieżącej 

działalności Stowarzyszenia oraz realizacji celów Lokalnej Strategii Rozwoju.

§ 2

Wykonanie  niniejszej  uchwały  oraz  reprezentowanie  Gminy  Kuślin   na  Walnych 

Zgromadzeniach Stowarzyszenia powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

20



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIX/105/2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

Członkostwo w Stowarzyszeniu „KOLD” jest konsekwencją realizacji kolejnego etapu 

programu LEADER PLUS i działaniem Lokalnej Grupy Działania.

Członkostwo Gminy jest istotnym warunkiem przy składaniu wniosku przez Lokalną Grupę 

Działania do Urzędu Marszałkowskiego w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013, które realizowane będą właśnie poprzez LGD na terenach należących do 

Stowarzyszenia „KOLD”. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie powyższej uchwały.

21



- PROJEKT -
UCHWAŁA NR XIX/106/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

w sprawie wyrażenia zgody na  darowanie  nieruchomości położonej w miejscowości 
Kuślin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a w zw. z art. 
11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 
2004 r., Nr 261, poz. 2603 ze zm.),

RADA GMINY W KUŚLINIE
uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  darowanie  na  rzecz   Powiatu  Nowotomyskiego,  nieruchomości  o 

powierzchni  0,0112  ha położonej  w  miejscowości  Kuślin,  oznaczonej  ewidencyjnie  jako 

działka nr  287/12 dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą 

KW 13062, stanowiącej własność Gminy Kuślin 

§ 2

Darowanie  nieruchomości  opisanej  w  §  1  związane  jest  z  realizacją  przez  Powiat 

Nowotomyski  celu  publicznego  o  którym  mowa  w  art.  6  ustawy  o  gospodarce 

nieruchomościami tj. modernizacja drogi powiatowej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

22



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIX/106/2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 26 CZERWCA 2008 ROKU

Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Nowym Tomyślu  w  imieniu  Powiatu  Nowotomyskiego 

pismem z dnia 19 czerwca 2008 r.  zwrócił się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na 

rzecz  Powiatu  Nowotomyskiego  działki  nr  287/12  o  powierzchni  112  m2 stanowiącej 

własność Gminy, a położonej w miejscowości Kuślin. Potrzebę przejęcia uzasadnił z faktem 

już prowadzonych prac związanych z modernizacją drogi powiatowej nr 2739P  (budowa 

ronda  w  miejscowości  Kuślin).  Jednocześnie  zobowiązał  się  do  poniesienia  wszystkich 

kosztów związanych z przeniesieniem prawa własności.

Biorąc pod uwagę treść art.13 ust.2  ustawy o gospodarce nieruchomościami, który 

mówi: „Nieruchomość może być z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1 przedmiotem darowizny na cele  

publiczne,  a  także  przedmiotem  darowizny  dokonywanej  między  Skarbem  Państwa  a  

jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny  

określa  się  cel  na  który  nieruchomość  jest  darowana.  W  przypadku  niewykorzystania  

nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu z zastrzeżeniem ust.2” i realizację 

przez Powiat celu publicznego, art. 6 w/w ustawy, tj. modernizację drogi powiatowej wnoszę 

o podjęcie przedmiotowej uchwały.

23



Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności w okresie między 

sesjami od dnia 27 maja 2008 roku do dnia 26 czerwca 2008 roku

1. Brałem udział w zorganizowanym przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

Dniu Samorządowca w Pleszewie.

2. Dnia  7  czerwca  2008  roku  brałem  udział  w  festynie  z  okazji  Dnia  Dziecka 

w Krystianowie.

3. 11  czerwca 2008 roku uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji  Spraw Społecznych 

Rady Gminy w Kuślinie, które poświęcone było funkcjonowaniu Przychodni Lekarza 

Rodzinnego LIMAMED w Kuślinie oraz organizacji OSP na terenie Gminy Kuślin.

4. Uczestniczyłem  w  posiedzeniu  Komisji  Spraw  Gospodarczych  Rady  Gminy 

w Kuślinie, które odbyło się 18 czerwca 2008 roku  w Urzędzie Gminy. Tematem 

komisji były sprawy dotyczące remontów dróg powiatowych na terenie gminy Kuślin 

oraz  ewentualnego  przekwalifikowania  dróg  Grodzisk  –  Opalenica  –  Lwówek 

z powiatowych na wojewódzką.

5. Z  ramienia  Samorządu  zostałem  powołany  na  członka  Komisji  Konkursowej  na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Wąsowie.

6. Będę brał udział w zakończeniu roku szkolnego szkół w Wąsowie i Michorzewie.

7. 22 czerwca 2008 uczestniczył w Gminnych Zawodach Pożarniczych w Michorzewie.

24



NOTATKI
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

25



.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

26


